Rua Manoel Galdino de Souto, SN, bairro Serrinha, Cubati/PB – Cep 58.167-000

Site www.camaracubati.pb.gov.br
1

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATI
Casa Arlindo Batista da costa

REQUERIMENTO

REQUERIMENTO Nº 019/2023, 22 de agosto de 2023.
Vereadora Magnólia Araújo Souto Dina.
Requer: A CONSTRUÇÃO DE UM QUADRA POLIESPORTIVA NA
COMUNIDADE PRAIA NOVA.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Regimento Interno desta casa, a construção de uma
quadra poliesportiva com cobertura no sítio praia nova, que irá beneficiar a
população que reside nas proximidades daquela área. O esporte se destaca como
elemento de integração social, viabilizar o incentivo a prática esportiva criando um
artifício de valorização da autoestima pessoal de cada cidadão, incentivando-os à
educação e melhoria de sua formação pessoal, distanciando definitivamente das
drogas e outros vícios que persistem ao redor de nossa sociedade. A comunidade
Praia Nova já sediou grandes eventos do futebol, nada mais justo que ofertarmos
aquela comunidade com a construção dessa quadra.

Finalizando este requerimento, contando com a relação de adesões dos

colegas parlamentares, solicitando neste ensejo que sejam tomadas as providências
do poder executivo para os devidos registros nesta Casa.

 Plenário da Câmara Municipal de Cubati, em 22 de agosto de 2023.

__________________________________________

Magnólia Araújo Souto Dina
Vereadora